
I. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu 
jejího majetku 

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku dle §436 odst. 2 
zákona o obchodních korporacích doplňuje podstatné ukazatele vývoje podnikatelské činnosti  

Rozbor a vyhodnocení vývoje výkonnosti společnosti 

V roce 2023 celkové tržby společnosti poklesly o 39 % ve srovnání s rokem 2022 a dosáhly výše 210 
425 tis. Kč. Zatím co tržby v segmentu vlastních výkonů, tedy projekčních prací a inženýrských služeb 
poklesly pouze o 5 %, tržby z dodavatelské činnosti poklesly o 37 %. Tržby v roce 2023 byly nejvíce 
ovlivněny realizací zakázek „Výměníky tepla v provozu Benzolka“ pro společnost Třinecké železárny, 
dále „Rekonstrukce destilační kolony benzolu“ a také „Modernizace deamonizační stanice a zásobníků 
louhu“ pro společnost OKK. V oblasti tvorby projektové dokumentace byla objemově nejvýznamnější 
zakázka „Rekonstrukce městského koupaliště v Břeclavi. 

V oblasti zásob došlo k poklesu hodnoty rozpracované výroby a materiálu o 2 843 tis. Kč tj 11 %. 
Největší podíl na aktuálnímu stavu rozpracovanosti mají obě zakázky, které společnost realizuje pro 
zákazníky v Indii. 

Společnost v roce 2023 dokončila 150 zakázek. Stěžejním oborem činnosti společnosti bylo 
koksárenství s podílem 62% na celkových tržbách. Druhým významným oborem zůstávají průmyslové 
stavby v oblastech strojírenství, hutnictví, slévárenství, dřevozpracujícího průmyslu a také v oblasti 
zpracování hliníku, odpadů i potravinářství. Nezanedbatelný podíl pak měly zakázky ve sféře 
občanských staveb či rostoucího sektoru energetiky. 

Objem exportu v roce 2023 byl oproti předcházejícímu roku nižší. Podíl tržeb z exportu na celkových 
tržbách činil cca. 5%.  Nejdůležitějším exportním teritoriem v roce 2023 byla Indie. Zde probíhalo 
dokončování projektu výstavby nové chemické části koksovny na „zelené louce“ v ocelárenském 
komplexu Nagarnar Steel. Dalšími dvěma významnými teritorii bylo Japonsko, Polsko, Německo a 
Slovensko. 

1. Hospodářské postavení společnosti 

Společnost vykázala za rok 2023 zisk 3 752 tis. Kč. 

Obrat společnosti dosáhl v roce 2023 částky 224 954 tis. Kč. Celkový obrat společnosti v r. 2023 klesl 
o 36 % ve srovnání s rokem 2022.  

V roce 2023 se v hospodářské činnosti společnosti projevila nevyváženost ve využití kapacit, kdy v první 
polovině roku se nedařilo zakázkově naplnit zejména projekční kapacity společnosti. V druhé polovině 
roku pak došlo k výraznému nárůstu zájmu zákazníků o služby naší společnosti.  

Společnosti se podařilo úspěšně zvládnout realizaci nasmlouvaných dodavatelských akcí. V oblasti 
koksárenství lze vyjmenovat Instalaci a zprovoznění výměníků na benzolce v Třineckých železárnách, 
akci Modernizace strojního zařízení koksomletí v OKK a akci Modernizace deamonizační stanice a 
zásobníků louhu rovněž pro OKK. 

V Indii započalo uvádění do provozu celého komplexu chemické části koksovny v Nagarnar Steel India 
a pokračoval dlouhodobý projekt By-Product Plant Visakhapatnam Steel Plant (RINL) India, kde je naše 
společnost leaderem konsorcia tří dodavatelských firem. 

Mimo koksárenství naši specialisté k plné spokojenosti poskytovali služby technického dozoru 
stavebníka pro zákazníka PROMET Foundry při velké akci Ekologizace slévárny ve Vsetíně.  

Naše tepelně technická skupina pokračovala v regulacích a seřízení koksových baterií na koksovnách 
v LIBERTY Ostrava, Třineckých železárnách a řídila dodržování tepelně-technických režimů při 
opravách a přezdívání baterií v LIBERTY Ostrava a USS Košice. 

V oblasti projekčních zakázek společnost zpracovala projektové dokumentace a studie pro koksárenské 
provozy a zařízení např. Optimalizace provozu koksochemie při nízkých výrobách pro Liberty Ostrava, 



studie Snížení vlhkosti koksu při mokrém hašení pro OKK nebo Basic engineering pokusné koksovací 
pece PO500 pro japonskou společnost MEGATECH/JFE. 

Kromě projektů v segmentu koksárenských technologií společnost rovněž vypracovala projektové 
dokumentace průmyslových staveb  pro řadu výrobních a energetických podniků, například 
ROCKWOOL a.s. (nový automatický sklad), Třinecké železárny (rekonstrukce sopouchu komína KDT), 
Lenzing Biocel Paskov a.s. (modernizace PC20),  AL INVEST Břidličná, a.s. (pokračování projektu 
Alfagen, a další doprovodné projekty), DEZA a.s. (obnova stávajících krystalizátorů), Cromodora 
Wheels s.r.o. (rozšíření skladu odlitků), GO Steel a.s. (dokumentace FVE do 1MWp), VEOLIA a.s. 
(komíny pro kotle na teplárně Přívoz). SPOLANA a.s. (modernizace stáčecího místa síry), ON 
SEMIDONDUCTOR s.r.o. (nový sklad chemikálií), DISTEP a.s. (Rozvodné tepelné zařízení pro novou 
čtvrť, oprava sekundárního rozvodu tepla a teplé vody), SPUR a.s (využití odpadního tepla a přechod 
z páry na horkou vodu), IVITAS a.s. (točivá redukce páry), DYAS EU a.s. (úpravy haly pro loupání dýh) 
či FURCH GUITARS s.r.o. (rozšíření výroby kytar).   

Společnost nabízí své služby také v oblasti projektování staveb občanské vybavenosti, kde byly 
vyhotoveny dokumentace různých stupňů, například obec Mistřice – stavební úpravy školy, obec Bánov 
– úpravy MŠ, TC Staré Město – dostavba Sportparku, město Břeclav - Rekonstrukce městského 
koupaliště, STAREZ SPORT a.s. – rekonstrukce vany krytého bazénu, Nemocnice Kyjov - rekonstrukce 
RHB bazénu. 

Pokračovala rovněž dlouhodobá spolupráce s Hasičským záchranným sborem Jihomoravského i 
Zlínského kraje, pro které naše společnost zpracovala projektové dokumentace nových či úpravy 
stávajících hasičských stanic v Tišnově, Rosicích, Kyjově, Znojmě, Líšni a dalších. 

Další údaje nejsou pro společnost požadovány ani podle jiných než účetních právních předpisů. 

 

Předpokládaný vývoj společnosti 

Stav majetku společnosti lze díky dosaženému hospodářskému výsledku roku 2023 označit jako 
uspokojivý a detailně je vidět v části „Řádná účetní závěrka“. Přesto je pro společnost prioritou dále 
navyšovat hodnotu vlastního kapitálu společnosti, a tak vytvářet podmínky pro rozšiřování obchodních 
aktivit do dalších segmentů investiční výstavby, především velkých projektů v řádech vyšších stovek 
milionů korun. 

Pro další období zůstává priorita zaměření společnosti na strojírenství, energetiku, chemický průmysl, 
koksárenské provozy, ekologizaci, bazénové technologie, zpracování odpadů a technologie na výrobu 
a skladování vodíku s vysokým akcentem na důkladné ověřování proveditelnosti zakázek, jejich finanční 
zajištění a kvalitu projektové dokumentace a poskytovaných služeb. 

Účast společnosti HP FM na podnikání jiných právnických osob 

Společnost HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. vlastní 24% podíl ve společnosti SIMPO CZ s.r.o. se 
sídlem Jablunkovská 1206/78b, 737 01 Český Těšín, IČ: 25827201, se základním kapitálem 100 000,- 
Kč. 
 
Společnost HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. vlastní 99% podíl ve společnosti HUTNI PROJEKT 
FM (INDIA) PRIVATE LIMITED, se sídlem Unit No.-08, 16th Floor, Godrej Genesis Plot No. XI, Block 
EP GP Sector V, Salt Lake, Kolkata – 700091, West Bengal, India, č.PAN: AADCH8609L, Základní 
kapitál: 100.000,- INR. 
 

Informace o organizačních složkách společnosti v zahraničí 

Společnost HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. má založenou organizační složku na Slovensku se 
sídlem Kapitána Nálepku 15, 040 01 Košice – mestská čásť Staré Mesto, Slovensko,  
IČ: 36611671 

Aktivity společnosti v oblasti výzkumu a vývoje 

V oblasti výzkumu a vývoje jsme v roce 2023 pracovali na vývoji našich unikátních produktů, jakým je: 



• Optimalizace provozu výroby vodíku ze zelených zdrojů pomocí elektrolyzéru, 

Aktivity společnosti v oblasti životního prostředí a pracovně právních vztazích 

Veškeré aktivity v těchto oblastech probíhaly v souladu s příslušnými legislativními předpisy a zákony. 

Interní investice společnosti 

Investice byly v roce 2023 směřovány zejména do obnovy výpočetní kancelářské techniky a 
softwarového vybavení společnosti. Pro další období roku 2024-2025 plánujeme investici do DMS 
(Document Management System) software společnosti. V rámci nemovitostí plánujeme pro rok 2024 
opravu parkoviště pro zaměstnance, opravu střechy na budově A, instalaci fotovoltaické elektrárny na 
střechu budovy sídla společnosti ve Frýdku-Místku a v Uherském Hradišti plánujeme opravu parkoviště 
pro zaměstnance a nájemníky včetně dalších drobných oprav budov ve Frýdku-Místku a Uherském 
Hradišti. 

 


